
                                                                 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DöL VIENIŠO ASMENS PALAIKŲ LAIDOJIMO TVARKOS APRAŠO 
PATVIRTINIMO 

 
2008 m. kovo 27 d. Nr.T- 108 

Pakruojis 
 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 17 str. 49 dalimi ir 
atsižvelgdama į Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijos seniūnijų seniūnų 2008 m. vasario 
25 d. prašymą „D÷l vienišų asmenų laidojimo“, Pakruojo rajono savivaldyb÷s taryba 
nusprendžia:  

Patvirtinti Vienišo asmens palaikų laidojimo tvarkos aprašą (pridedama). 
 
 
 
 
 
Meras              Saulius Gegieckas 
 
 
 
 
 
 



PATVIRTINTA 
Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 
2008 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T-108 

 
 

VIENIŠO ASMENS PALAIKŲ LAIDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šiuo aprašu nustatoma vienišo asmens, neturinčio šeimos narių ar kitų artimų 
giminaičių, palaikų laidojimo tvarka. 

2. Šiame apraše naudojamos sąvokos: 
2.1. vienišas asmuo – Pakruojo rajono gyventojas, neturintis šeimos narių ar kitų 

artimų giminaičių;  
2.2. asmens palaikai – mirusios asmens kūnas, jo dalys. 
3. Vienišo asmens palaikų laidojimo sąvoką sudaro: 
3.1. laidojimo paslauga – asmens palaikų aprengimas, duob÷s iškasimas ir 

užkasimas, asmens palaidojimas; 
3.2. laidojimo reikmenys – karstas, apranga, paminklinis kryžius, 2 žvak÷s, g÷lių 

krepšelis; 
3.3. transporto paslauga – palaikų transportavimas (pa÷mimas iš vietos Pakruojo 

rajono teritorijoje, nuvežimas ir parvežimas iš Teismo medicinos instituto Šiaulių skyriaus, 
nuvežimas į kapus). 

4. Vieniši asmenys, gaunantys šalpos ir /ar socialinio draudimo išmokas yra 
laidojami vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymo „D÷l paramos mirties atveju“ 
nuostatomis. Laidojimą organizuoja gyvenamosios vietos seniūnijos seniūno įgaliotas asmuo. 

5. Vieniši asmenys, negaunantys šalpos ir /ar socialinio draudimo išmokų, yra 
laidojami  šiame apraše nustatyta tvarka. 

 
II. VIENIŠŲ ASMENŲ LAIDOJIMO TVARKA 

 
6. Už vienišo asmens palaikų (šio aprašo 5 p.) laidojimo tvarkos įgyvendinimą yra 

atsakingi: 
 6.1. Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijos Socialin÷s rūpybos skyrius 

(toliau – Socialin÷s rūpybos skyrius); 
6.2.  Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijos seniūnijos (toliau – seniūnijos). 
7. Socialin÷s rūpybos skyrius: 
7.1. vykdo viešųjų pirkimų apklausą laidojimo paslaugos, laidojimo reikmenų ir 

transporto paslaugos pirkimui; 
7.2. rengia trišales sutartis su paslaugos teik÷ju ir seniūnijomis; 
7.3. apmoka paslaugos teik÷jui už teiktas vienišo asmens palaikų laidojimo 

paslaugas.  
8. Seniūnijos: 
8.1. pasirašo trišalius susitarimus su paslaugos teik÷ju ir Socialin÷s rūpybos 

skyriumi d÷l vienišo seniūnijos gyventojo palaikų palaidojimo; 
8.2. įgalioja atsakingą darbuotoją palaikyti ryšius su paslaugos teik÷jais vienišo 

asmens laidojimo organizaciniams reikalams spręsti. 
 

III. FINANSAVIMAS 
 

9. Vienišo asmens (šio aprašo 5 p.) laidojimo paslaugos išlaidos finansuojamos iš 
socialinei paramai skirtų savivaldyb÷s biudžeto l÷šų. 

_________________________________________________ 


